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Problemy, 

trudności we wdrażaniu,

sytuacje opóźniające lub zakłócające 
realizację programu

1. 2. 3. 4. 5.

1.
Opóźnienia w zakresie wdrażania inwestycji 
dotyczących gospodarki odpadami

Zakres wsparcia i możliwość dofinansowania inwestycji dotyczących 
gospodarki odpadami w ramach RPO uzależniony jest od zawartości 
planów inwestycyjnych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 
opracowywanych w ramach aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami. Plan wojewódzki musi być zgodny z krajowym planem 
gospodarki odpadami, który został opublikowany w Monitorze Polskim w 
dn. 11 sierpnia 2016 r. (mimo terminu do końca 2015 r.). Powyższe 
znacząco opóźniło prace nad WPGO, a tym samym wpływa na prace nad  
kryteriami wyboru projektów i spowodowało konieczność przesunięcia 
naboru wniosków o dofinansowanie.

Monitorowanie sytuacji na poziomie centralnym, ścisła współpraca z komórką Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego odpowiedzialną za przygotowanie aktualizacji WPGO.

Prowadzenie dalszego monitoringu stanu wdrożenia warunku ex 
ante na poziomie centralnym oraz bieżąca współpraca z komórką 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego 
przygotowującą aktualizację WPGO.
Opracowywanie projektu kryteriów wyboru projektów oraz 
weryfikacja zapisów uszczegółowienia programu w oparciu o 
projekt aktualizacji WPGO w celu przyspieszenia prac nad 

dokumentami programowymi.

2. Wdrażanie projektów rewitalizacyjnych

W związku z wymogiem dotyczącym realizacji projektów rewitalizacyjnych 
w oparciu o program rewitalizacji, który dodatkowo musi zostać pozytywnie 
zweryfikowany przez IZ RPO WŁ (w ramach oceny wniosku o 
dofinansowanie lub w odrębnej procedurze), potencjalni beneficjenci 
wskazują na trudności związane z opracowaniem programu, powodujące 
opóźnienia w ich przyjmowaniu, a tym samym opóźnienia w przygotowaniu 
dokumentacji projektowej. Pojawiły się prośby o przesunięcie naboru 
wniosków o kilka miesięcy lub nawet o rok.

IZ RPO WŁ w ramach procedury oceny programów rewitalizacji udziela wsparcia merytorycznego dla 
beneficjentów, przygotowujących programy.

Dalsze wparcie merytoryczne potencjalnych benefcjentów przy 
przygotowywaniu programów rewitalizacji.
Wydłużono o 3 tygodnie termin sładania wniosków o 
dofinansowanie w ramach konkursu dotyczącego rewitalizacji.

3.

W odniesieniu do projektów w ramach trybu 
pozakonkursowego w ZIT (EFRR), z uwagi na 

uwolnienie części alokacji w odniesieniu do 
założeń finansowych, podjęto decyzję o 
zidentyfikowaniu nowych projektów oraz 
przeniesieniu projektów z listy rezerwowej na 
listę podstawową w ramach Strategii ZIT. 

Oszczędności nastąpiły z uwagi na: określone założenia finansowe w 
projektach już złożonych, bądź rezygnację części wnioskodawców z 
realizacji projektów.

Z inicjatywy Członków SŁOM dokonano aktualizacji Strategii ZIT, co miało bezpośrednie przełożenie 
na konieczność aktualizacji załącznika nr 4 do SZOOP. Aktualizacja Strategii została przyjęta uchwałą 
nr 7/2016 Rady Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny w dniu 21 listopada 2016 r.  Następnie 
w dniu 16 grudnia 2016 r. Zarząd Województwa Łódzkiego podjął Uchwałę nr 1673/16 w sprawie 
wyrażenia pozytywnej opinii do aktualizacji Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 
2020+ (Strategii ZIT). Jednocześnie tego samego dnia Zarząd Województwa Łódzkiego dokonał 
aktualizacji załącznika nr 4 do SzOOP. W dn. 27.12.2016 r. pozytywną opinię wydało Ministerstwo 
Rozwoju.

Wykorzystanie alokacji monitorowane jest na bieżąco; w 
przypadku uwolnienia dodatkowych środków planowana jest 
kolejna aktualizacja Strategii ZIT

4.

Zaprojektowanie koncepcji realizacji projektu 

pozakonkursowego, który jest przewidziany 
do realizacji w ramach PI 8v RPO WŁ, 
dotyczącego podmiotowego systemu 
finansowania usług rozwojowych, 
umożliwiającej szybkie i efektywne wsparcie 
na rzecz MMŚP oraz uwzględniającej szereg 
regulacji i obostrzeń wynikających z 
przepisów prawa oraz wytycznych.

Problemy związane z szybkim uruchomieniem wsparcia na rzecz MMŚP w 
ramach PI 8v spowodowane są m.in.  długotrwałymi i skomplikowanymi 
procedurami przetargowymi oraz limitem kosztów pośrednich.

W dniu 06.07.2016 r. IZ RPO WŁ przekazała do KE pismo z prośbą 
o zgodę na zmianę trybu wyboru projektów w ramach PI 8v z trybu pozakonkursowego na 
konkursowy. Przedmiotową prośbę zgłoszono również do KE podczas zgłaszana innych zmian do 
RPO WŁ 2014-2020. Odpowiadając na pismo z dnia 06.07.2016 r. KE wyraziła zgodę na zmianę 
trybu wyboru projektów w ramach PI 8v z niekonkurencyjnego (nierynkowego) na konkurencyjny. 
Podkreślono jednak, że wprowadzenie tego rozwiązania wymaga formalnej zmiany RPO (która 
zapewni kwalifikowalność związanych z nią wydatków, od daty złożenia Komisji formalnej prośby 
dotyczącej zmiany programu). 

Pismem EFSV.40.1.81.2016.JM z dnia 14.10.2016 r. poproszono Komisję Europejską o wyrażenie 
opiniii co do możliwości rozpoczęcia wdrażania przez Instytucję Zarządzającą RPO WŁ poddziałania 
dedykowanego Podmiotowemu Systemowi Finansowania Ppoddziałanie X.2.1) poprzez ogłoszenie 
konkursu oraz przeprowadzenie wyboru Beneficjentów (operatorów) jeszcze przed złożeniem 
formalnego wniosku o modyfikację RPO WŁ 2014 - 2020 do Komisji Europejskiej, a co za tym idzie 
uznanie za kwalifikowalne wydatków, pod warunkiem podpisania umów 
o dofinansowanie z wyłonionymi Beneficjentami (Operatorami) dopiero po formalnym złożeniu 
wniosku o modyfikację programu.  
Do dnia 31.12.2016 r. IZ RPO WŁ nie otrzymała odpowiedzi z KE. 

Po otrzymaniu zgody na zmianę programu i dokonanie jego 
formalnej zmiany ogłoszenie wsparcia w trybie konkursowym. 
Dalsze procedowanie realizacji Poddziałania X.2.1

5.

Zagrożenie nieosiągnięcia wskażnika "Liczba 
osób pracujących objetych wsparciem w 
programie (łącznie z pracującymi na własny 
rachunek)".

Konsekwencją problemu związanego z zaprojektowaniem systemu PSF, w 
tym z długotrwałą procedurą związaną ze zmianą trybu wyboru projektów w 
Poddziałaniu X.2.1 zagrożone jest nieosiągnięciem ram wykonania. 

IZ RPO WŁ opracowuje dokumenty i procedury (w tym przekazała do opinii zainteresowanych 
podmiotów opis koncepcji PSF przygotowany w formie "Regulaminu dla Operatora (Beneficjenta) 
dotyczącego udzielania wsparcia w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania Województwa 
Łódzkiego" wraz ze wzorem umowy wsparcia w ramach PSF i formularzem zgłoszeniowym 
wypełnianym przez MŚP w momencie aplikowania o wsparcie w ramach Poddziałania X.2.1) 
dotyczące wdrażania PSF WŁ tak, aby w momencie zgłoszenia zmiany Programu rozpocząć proces 
realizacji wsparcia na rzecz MSP.

intensyfikacja działań mająca na celu dopełnienie wszystkich 
formalności tak, by w momencie zmiany programu bezzwłocznie 
ogłosić konkurs w ramach Poddziałania X.2.1. 

Tabela 5. PROBLEMY WE WDRAŻANIU ORAZ PODJĘTE LUB PLANOWANE DO PODJĘCIA ŚRODKI ZARADCZE

L.p.
Na czym polegają/ z czego wynikają zidentyfikowane 

problemy/trudności/ sytuacje opóźniające /zakłócające
Opis podjętych środków zaradczych w okresie sprawozdawczym Planowane do podjęcia środki zaradcze



6.

Od 2015 roku IZ RPO WŁ podejmuje działania zmierzające do renegocjacji 
zapisów Programu w zakresie PI 8 vi, dotyczące dostosowania wartości 
docelowej wskaźnika do założeń wsparcia PI 8 vi, które wyniknęły już po 
negocjacjach RPO wł 2014-2020. Wskaźnik dotyczy Poddziałań X.3.1 i 
X.3.2, nie jest uwzględniony w ramach wykonania Osi X. Propozycja 
zmniejszenia z 22 do 10 programów, a także powiązane z tym zmiany 
zapisów Programu dotyczace opracowania programów zdrowotnych w 
ramach projektów wraz ze stosownym uzasadnieniem zostały 
przedstawione 

w sierpniu 2016 r. przez IZ RPO WŁ pisemnie Instytucji Koordynującej 
Umowę Partnerstwa. Ministerstwo Rozwoju przychyliło się do 
przedstawionych argumentów i propozycji zmian. Zgodnie z 
właściwościami oczekiwane jest podjęcie decyzji przez Komisję 
Europejską.  Do czasu decyzji dla IZ RPO WŁ trudnością pozostaje 
zarządzanie alokacją przewidzianą na PI 8 vi – w Działaniach X.3.1 i X.3.2 
– czy planować środki na realizację 10 czy 22 programów zdrowotnych. 
Powoduje to, że konieczne jest organizowanie dużej liczby konkursów dla 
programów zdrowotnych, opiewających na stosunkowo niewielkie kwoty (a 
więc z bardzo ograniczonym zakresem świadczeń zdrowotnych i innych 
działań), o możliwie krótkim okresie realizacji, z mniejszą grupą docelową, 
przez co środki EFS będą rozpraszane, a działania mniej kompleksowe, a 
więc też  mniej skuteczne. Część prac związanych z organizowaniem 
konkursów kumuluje się w czasie.

7.

Na podstawie przepisów krajowych, programy zdrowotne są opiniowane 
przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT). 
Zgodnie z wytycznymi horyzontalnymi Ministra Rozwoju, każdy program 
powinien uwzględniać zasady określone i oceniane przez AOTMiT. 
Wymagane jest posiadanie pozytywnej lub warunkowej opinii, a w 

przypadku uzyskania opinii warunkowej, uzyskanie dofinansowania jest 

możliwe dopiero po spełnieniu wszystkich postawionych warunków. W 
schemacie programu zdrowotnego AOTMiT wskazuje, że należy tworzyć 
programy wieloletnie, które przynoszą zdecydowanie lepszy skutek niż 
przygotowane jedynie na rok lub krócej. Zalecane jest, aby wielkość grupy 
docelowej obejmowanej programem zdrowotnym odpowiadała skali 
problemu zdrowotnego. Projekty programów, które nie spełniają takich 
założeń są przez AOTMiT kwestionowane. 
W wyniku podejmowanych przez IZ RPO WŁ decyzji dotyczących zmian 
wprowadzanych do programów, aby wypełnić warunki, kwota  przypadająca 
na realizację pozostałych do podjęcia programów kurczy się, co ogranicza 
pole realizacji kolejnych programów. 
Wg uzyskiwanych informacji konkursy z niewielkimi alokacjami są 
nieatrakcyjne dla dużej części wnioskodawców, w tym podmiotów 
posiadających największy potencjał techniczny, kadrowy oraz 
doświadczenie.

8.

Występują trudności w ustaleniu założeń programów zdrowotnych 
w związku z wymogami demarkacji wsparcia w ramach PI 8 vi  ze 
świadczeniami finansowanymi w ramach koszyka świadczeń 
gwarantowanych NFZ, biorąc pod uwagę że zakres świadczeń w koszyku 
jest bardzo szeroki. Trudno więc uzgodnić przedmiot działań do objęcia 
programem zdrowotnym, który stanowić będzie przedmiot konkursu.
Utrudnieniem jest rozbudowany system uzgadniania założeń wsparcia z 
Komitetem Sterującym ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze 
zdrowia, którego pracami kieruje Ministerstwo Zdrowia. W szczególności 
dotyczy to przygotowania i uzgodnień planów działań uwzględniających 
założenia konkursów dotyczących wdrażania programów zdrowotnych z 
założeniami (wstępne opinie Ministerstwa Zdrowia, AOTMiT) oraz korekt 
po uwagach i wyjaśniania wątpliwości. Założona liczba 22 programów 
zdrowotnych do wdrożenia, powoduje zwielokrotnienie prac i 
prowadzonych uzgodnień. 
Utrudnieniem są wymogi demarkacji wsparcia w ramach PI 8 vi dotyczące 
przedmiotu programów profilaktycznych – obszarów chorób obejmowanych 
programami – pomiędzy RPO i PO WER (problem dotyczy tylko 
Poodziałąnie X.3.2). 

9.

W ramach konkursu nr RPLD.09.02.02-IP.01-

10-001/16, w związku z licznymi prośbami 
wnioskodawców wydłużony został termin 
naboru wniosków z 22 listopada 2016 r. na 16 
grudnia 2016 r., co spowodowało przesunięcie 
terminu rozstrzygnięcia konkursu. W dn. 19 
grudnia 2016 r. IP ZIT otrzymała listę 
projektów przekazanych na KOP, których 
wnioskowane dofinansowanie nie wyczerpuje 

alokacji na konkurs. 

Zmiana terminu rozstrzygnięcia konkursu  oraz niewykorzystanie dostępnej 
alokacji mogą mieć negatywny wpływ na osiągnięcie wskaźnika 
finansowego dla Osi Priorytetowej IX w ramach celów pośrednich 
określonych w Porozumieniu, opóźnia się bowiem termin podpisywania 
przez WUP w Łodzi umów o dofinansowanie.

Działania zaradcze jakie zostaną podjęte w 2017 r. - po 
rozstrzygnięciu konkursu IP ZIT wystąpi niezwłocznie do WUP o 
dokonanie zmian w Harmonogramie naborów na rok 2017, celem 
ujęcia w nim dodatkowego (oprócz założonych) konkursu dla 
Poddziałania IX.2.2, w ramach niewykorzystanej alokacji .

10. Fluktuacja kadr w IZ RPO WŁ.
Nowi pracownicy potrzebują czasu na zapoznanie się z procedurami oraz 
systemem pracy. 

Funkcja koordynatora - osoby wdrażającej nowych pracowników celem szybszego oraz sprawnego 
"wejścia" w zakres obowiązków oraz stworzenie materiału dla Opiekunów projektów 
systematyzującego podstawowe zadania i obowiązki. 

Kontynuacja działań zaradczych w postaci wspacia koordynatora 
oraz aktualizacja materiału dla opiekunów. 

11.

Wydłużający się okres składania przez 
beneficjentów poprawnych wersji załączników 
do umowy o dofinansowanie. 

1. Brak umiejętności sporządzania poprawnych załączników do umowy 
przez beneficjentów.
2. Wydłużający się proces podpisywania załączników do umowy po stronie 
przedstawicieli beneficjenta, związany m.in. z dostępnością osób 
umocowanych do podpisywania dokumentów.

1. Wyznaczenie terminu na złożenie załączników w piśmie informującym Beneficjenta o przyznaniu 
dofinansowania projektu.

2. Konsultacje telefoniczne i mailowe w sprawie poprawności projektów załączników. 

Pogłębione działania doradcze w zakresie współpracy na linii IZ 
RPO WŁ - beneficjent. 

Konieczność ogłaszania dużej liczby 
konkursów opiewających na niskie kwoty na 
skutek przyjętej 
w RPO WŁ 2014 - 2020 w ramach PI 8 vi 
wartości docelowej wskaźnika produktu 
„Liczba wdrożonych programów zdrowotnych 
istotnych 

z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych

regionu, w tym pracodawców” i związane 
z tym ograniczenia.

1. Monitorowanie procesu rozpatrywania zmian w Programach Operacyjnych.

2. Poruszanie kwestii zmniejszenia wartości docelowej wskaźnika podczas spotkań  z udziałem 
przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju, Komisji Europejskiej. 

3. Ponawianie informacji do Ministerstwa Rozwoju dotyczących potrzeby aktualizacji wartości 
docelowej wskaźnika.
4. Konsultacje z Komisją Europejską celem uzyskania informacji jakie są szanse na pozytywną 
decyzję w sprawie zmniejszenia wartości docelowej wskaźnika.



12. Niska jakość składanych projektów.

Wiele wniosków o dofinansownie składanych w konkursach w ramach IX 
Osi Priorytetowej nie uzyskało pozytywnej oceny ze względu na 
niespełnienie ogólnych kryteriów merytorycznych. Ponadto, w składanych 
wnioskach 

o dofinansowanie często brakowało podstawowych informacji lub były one 
niewystarczające aby uznać, że wnioski te spełniają wszystkie wymagane 
kryteria dostępu w danym konkursie.
Powyższe, w opinii WUP, w głównej mierze wynika 
z niepełnego zapoznania się Wnioskodawców z dokumentami 
konkursowymi. Często też Wnioskodawcy korzystają 
z negatywnie ocenionych wersji wniosków, które składali 
w ramach wcześniejszych konkursów, powielając te same błędy lub nie 
dostosowując zapisów wniosków do wymogów obowiązujących w 
aktualnych konkursach.

Na organizowanych przez WUP w Łodzi spotkaniach informacyjnych zwiększono nacisk na część 
dotyczącą kryteriów. Stworzono m.in. przyjazną dla Wnioskodawcy Instrukcję wypełniania wniosku o 
dofinansowanie, która ma ułatwić prawidłowe wypełnienie formularza wniosku.  W ramach konkursu 
ogłoszonego w IV kwartale 2016 r. w Poddziałaniu IX.2.1 umożliwiono również potencjalnym 
Wnioskodawcom składanie drogą mailową "fiszek projektowych", co pozwoli na wstępną ocenę 
koncepcji projektów oraz wyeliminowanie ewentualnych błędów we wnioskach aplikacyjnych przed ich 
złożeniem. Dla konkursów dedykowanych OPS / PCPR organizowano też spotkania indywidualne z 
potencjalnymi Wnioskodawcami. W bieżącym okresie sprawozdawczym zorganizowano dla 
potencjalnych Wnioskodawców i beneficjentów następujące szkolenia:
- "Przygotowanie projektów w ramach Osi VIII i IX Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020"; 
- "Realizacja projektów w ramach Osi VIII i IX Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020";
-"Zasada równości szans i niedyskryminacji w kontekście realizacji projektów w ramach Osi VIII i IX 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020". Ponadto w 
ramach punktu informacyjnego:

- udzielano odpowiedzi na telefoniczne i mailowe pytania wnioskodawców dotyczące poszczególnych 
naborów,
- publikowano odpowiedzi na pytania zadane przez wnioskodawców na stronie internetowej 
www.rpo.wup.lodz.pl tzw. FAQ,

- prowadzono konsultacje indywidualne,

- uczestniczono w spotkaniach informujących o konkursach na zaproszenie zewnętrznych instytucji,
- zamieszczano na stronie internetowej www.rpo.wup.lodz.pl materiały ze spotkań informacyjnych 
dotyczących konkursów,
- wydano foldery informacyjne, w których publikowane były artykuły  dotyczące przygotowywania, a 
także realizacji projektów,
- w grudniu 2016 r. przeprowadzono kampanię internetową, której celem było informowanie o 
konkursach planowanych na 2017 r. oraz stworzenie bazy instytucji (za pośrednictwem newslettera), 
które są zainteresowane konkursami w ramach Osi IX RPO WŁ. Do bazy zebrano ok.370 wpisów.

Organizacja kolejnych spotkań informacyjnych, szkoleń oraz 
warsztatów dla potencjalnych Wnioskodawców, możliwość 
indywidualnych konsultacji dotyczących założeń projektów, 
używanie "prostego języka" w dokumentacji konkursowej.

13.
Problemy związane z monitorowaniem 
uczestników projektów.

Nadal występowały niespójności danych we wnioskach 
o płatność, z danymi zawartymi w formularzach monitorowania 
uczestników projektów. Beneficjenci mają problemy z interpretacją zapisów 
poszczególnych wskaźników wspólnych, które nie są bezpośrednio 
powiązane z interwencją udzielaną w ramach ich projektów (np. sytuacja 
dotycząca gospodarstwa domowego, osoba 
w innej niekorzystnej sytuacji), co skutkuje licznymi błędami w formularzach 
monitorowania uczestników projektu. Powodowało to wydłużenie procesu 
weryfikacji 

i zatwierdzania wniosków o płatność. 

Wszystkie problemy były na bieżąco wyjaśniane oraz konsultowane w WUP.
W przypadku powtarzania się problemów będą one na bieżąco 
konsultowane oraz wyjaśnianie z WUP.

14.

W przypadku Poddziałania VIII.3.1 RPO WŁ 
2014-2020 występują opóźnienia w 
wydatkowaniu, i tym samym w rozliczaniu 

przekazanych transz dofinansowania.

Beneficjenci mają problemy z rekrutacją uczestników projektu, które są 
spowodowane m.in. ograniczonym zasobem osób, które spełniają warunki 
kwalifikowalności 
i zainteresowane są rozpoczęciem działalności gospodarczej. Ponadto, z 
uwagi że koszty promocji 
i informacji są zawarte w kosztach pośrednich, beneficjenci często 
ograniczają działania promocyjne do niezbędnego minimum, więc nie 
wszystkie osoby, które byłyby zainteresowane udziałem w projekcie są o 
ich realizacji dostatecznie poinformowane. Z uwagi na powyższe, 
beneficjenci nie ponoszą wydatków związanych 
z merytorycznym wsparciem, co opóźnia rozliczanie przyznanych 
dotychczas transz.

Z uwagi na zgłaszane problemy, IP - WUP wyraża zgodę na wydłużanie rekrutacji, tylko na minimalny 
okres, który jest niezbędny do zrekrutowania odpowiedniej ilości osób i pod warunkiem wskazania 
działań promocyjno-informacyjnych, które zostaną podjęte w celu zwiększenia efektywności naboru.

W przypadku nadal pojawiającego się tego typu problemu, dalsze 
dyscyplinowanie beneficjentów.

15.
Trudności 
w przeprowadzaniu wizyt monitoringowych.

Trudności wynikają z nieprzestrzegania przez beneficjentów zapisów umów 
stanowiących o obowiązku publikacji lub przekazania za pomocą SL2014 
harmonogramów realizacji form wsparcia. Powoduje to istotne trudności 
w przeprowadzaniu wizyt monitoringowych, co rzutuje na cały proces 
prowadzenia czynności kontrolnych. 

Przekazanie do opiekunów projektów informacji w zakresie nieprzestrzegania wskazanego 
obowiązku, w celu zdyscyplinowania przez nich beneficjentów w tym zakresie.  

Dalsze dyscyplinowanie beneficjentów. Zgłoszenie odpowiednich 
uwag, w przypadku konsultacji ewentualnych zmian w 

dokumentach programowych lub 

w umowach o dofinansowanie.

Część ta zawiera przedstawienie najważniejszych problemów, które pojawiły się podczas wdrażania programu (np. związane z wyborem projektów, kontraktacją, rozliczaniem itp.), wraz z opisem podjętych środków zaradczych. Należy ogólnie opisać ewentualne problemy, sytuacje zakłócające, bądź
opóźniające realizację programu oraz podjęte przez instytucję zarządzającą, państwo członkowskie, komitet monitorujący środki zaradcze.

W przypadku gdy w okresie sprawozdawczym nie zidentyfikowano problemów/ trudności /sytuacji opóźniających lub zakłócających realizację programu, w należy w tabeli podać taką informację.



Inicjatywa IZ/IP/IW Stan prac nad ich wprowadzeniem/

Decyzja KM (nr, data uchwały) Data wprowadzenia

Wyniki prac grup roboczych (data posiedzenia)

Inne (np. zalecenia innych instytucji, wyniki badań ewaluacyjnych, 
data)

1. 2. 3. 4.

1.

Podjęcie prac nad zmianami Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 - planowane modyfikacje 
dotyczą kwestii stanowiących problemy implementacyjne wpływające 
np. na niemożność osiągnięcia wskaźników ram wykonania, czy też 
zagadnień związanych z podziałem interwencji pomiędzy programami 
operacyjnymi. Proponowane zmiany dotyczą także korekty oczywistych 
omyłek.

Inicjatywa IZ/IP

Stan prac uzależniony jest od przyjęcia 
przez rząd ostatecznej wersji Strategii na 

rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.

2.

Bieżący konktakt (telefoniczny, mailowy) z Polską Agencją Rozwoju 
Przedsiębiorczości mający na celu jak najszybsze podpisanie 
porozumienia pomiędzy PARP a Województwem Łódzkim, które 
ma na celu ustalenie zakresu  i zasad współdziałania IZ RPO WŁ oraz 
PARP w zakresie:

1)         zapewnienia MŚP oraz ich pracownikom, możliwości 
skorzystania z pomocy o charakterze szkoleniowym i doradczym 

poprzez funkcjonowanie Bazy oraz PSF,

2)         powierzenia PARP przetwarzania danych osobowych 

uczestników projektów PSF będących użytkownikami Bazy.

Inicjatywa PARP

IZ RPO WŁ 

W grudniu 2016 r. porozumienie zostało 
podpisane przez IZ RPO WŁ i wysłane do 

PARP. 

3.

Udział w dniu 6 grudnia 2016 r.w warsztatach dotyczących jakości 
wskaźników w raportach rocznych  W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele Instytucji Zarządzających Regionalnymi Programami 
Operacyjnymi, Ministerstwa Rozwoju i Komisji Europejskiej.

Celem spotkania było omówienia rozbieżności w wartościach pomiędzy 
wskaźnikami wspólnymi i kluczowymi wprowadzonymi do systemu SL.

Inicjatywa KE

MR

4.

Udział przedstawicieli Departamentu EFS w spotkaniu Grupy Roboczej 
ds. Europejskiego Funduszu Społecznego (11-12.10.2016). 
Uczestnicy spotkania: przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich, 
Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej i Wojewódzkich Urzędów 
Pracy. Tematy omawiane w trakcie spotkania: negocjacje w procesie 

oceny wniosków o dofinansowanie, przedstawienie informacji 
dotyczących zakresu prac KM POWER, praktyczne aspekty pracy 
Komisji Oceny Projektów, koszty pośrednie w projektach 
współfinansowanych ze środków EFS, Ramowe Programy Realizacji 
Działań (RPRD), postęp wdrażania wsparcia w zakresie ochrony 
zdrowia w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych, 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne – kwestie wdrożeniowe i 
techniczne, projekt ustawy o zasadach udziału podmiotów ekonomii 
społecznej w realizacji usług społecznych użyteczności publicznej, 
Baza Usług Rozwojowych – stan wdrażania w regionach. 
Grupa ma celu wymianę doswiadczeń pomiedzy IZ oraz 
opracowywanie stanowisk na posiedzenia Konwentu Marszałków RP. 
Grupa opiniowała przykładowo planowane zmiany w systemie oceny 
POWER. Omówione również zostały stanowiska  (dot. PFRON, 
edukacji oraz grupy docelowej w PI 8iii), które  zostały przyjęte przez 
Konwent Marszałków, w dniach 28-29.09.2016 r. 

IZ w zakresie EFS 

W II półroczu 2017 roku UMWŁ przejmie 
prezydencję organizacji Konwentu Marszałków, 
a tym samym Departament EFS przejmie 

przewodnictwo  w prowadzeniu Grupy Roboczej 

ds. Europejskiego Funduszu Społecznego.
Uczestnicy spotkania: przedstawiciele kadry 

kierowniczej  Urzędów Marszałkowskich, 
Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej i 
Wojewódzkich Urzędów Pracy.
Przykładowe tematy omawiane w trakcie 
spotkań: informacje dotyczących zakresu prac 
KM POWER, praktyczne aspekty pracy Komisji 

Oceny Projektów, koszty pośrednie w 
projektach współfinansowanych ze środków 
EFS, Ramowe Programy Realizacji Działań 
(RPRD),Postęp wdrażania wsparcia w zakresie 
ochrony zdrowia w ramach Regionalnych 

Programów Operacyjnych, Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne – kwestie wdrożeniowe i 
techniczne, projekt ustawy o zasadach udziału 
podmiotów ekonomii społecznej w realizacji 
usług społecznych użyteczności publicznej, 
Baza Usług Rozwojowych – stan wdrażania w 
regionach. 

Grupa ma celu wymianę doświadczeń i dobrych 
praktyk pomiędzy IZ RPO oraz opracowywaniu 
stanowisk na posiedzenia Konwentu 

Marszałków RP. 

5.

Przeprowadzenie następujacych szkoleń skierowanych do 
wnioskodawców projektów inwestycyjnych ZIT: 
1. szkolenie z zakresu kosztów kwalifikowalnych w projektach unijnych  - 
5 grudnia 2016 r.,

2. szkolenie z zakresu aspektów prawnych procesu inwestycyjnego - 7 
grudnia 2016 r.,

3. szkolenie z zakresu oceny oddziaływania na środowisko w procesie 
inwestycyjnym - 9 grudnia 2016 r.

W każdym szkoleniu mogło wziąć udział 50 uczestników.

Inicjatywa IP (SŁOM) grudzioeń 2016 r. 

6.

Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny, w drodze postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego, zawarło umowę z firmą, która 
świadczy na rzecz Członków Stowarzyszenia usługi doradcze w 
poniższym zakresie:
a. analizy/opinii sporządzonej w formie pisemnej; 
b. notatki sporządzonej w formie pisemnej;
c. interpretacji postanowień dokumentów;
d. uwag/komentarzy nanoszonych na dokument poddawany weryfikacji;

e. szkoleń lub warsztatów dla członków Zamawiającego oraz dla 
instytucji w systemie realizacji RPO WŁ 2014-2020; 
f. uczestnictwa w spotkaniach, z których przedstawiciel Wykonawcy 
sporządza notatkę;
g. rekomendacji/zaleceń/stanowisk sporządzanych w formie pisemnej;
h. oceny zgodności ocenianych lub realizowanych projektów w ramach 
RPO WŁ 2014-2020 z obowiązującymi przepisami prawa oraz innymi 
dokumentami mającymi do nich zastosowanie; 
i. oceny zgodności podejmowanych działań, w tym realizowanych 
przedsięwzięć, bądź przygotowywanych dokumentów z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz innymi dokumentami mającymi zastosowanie do 
RPO WŁ 2014-2020.

Inicjatywa IP (SŁOM) 

Umowa ramowa obowiązuje od września 
2016 r. W ramach zawartej umowy wg. 

stanu na koniec IV kwartału 
2016 r. zrealizowano 11 usług doradczych 
dla członków SŁOM. Inne były w trakcie 

realizacji. Zapotrzebowanie na usługi 
doradcze zgłaszane jest na bieżąco przez 

członków SŁOM. 

Tabela 6. INNE DZIAŁANIA PODJĘTE W CELU USPRAWNIENIA REALIZACJI PROGRAMU

L.p. Opis innych działań mających na celu poprawę realizacji programu



7.

Do wszystkich Członków Stowarzyszenia wysłany został poradnik 
dobrych praktyk, zawierający sugestie i zalecenia, które zostały 
opracowane przez Biuro SŁOM na podstawie dostępnych wyników 
ocen formalnych wniosków o dofinansowanie, przeprowadzonych przez 
Instytucję Zarządzającą RPO WŁ. Dokument ten może stanowić 
wskazówki przy sporządzaniu dokumentacji aplikacyjnej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014-2020.

Inicjatywa IP listopad 2016 r.

8.
Zatwierdzenie przez Komitet Monitorujący RPO WŁ 2014-2020 kryteriów wyboru 
projektów w ramach RPO WŁ 2014-2020

XI posiedzenie Komietu Monitorującego RPO WŁ 2014 - 2020.
Podczas XI posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014-2020 
podjęto następujące uchwały:
Uchwała  KM RPO WŁ Nr 10/16 z dnia 3 listopada 2016 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr 7/15 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie: zatwierdzenia 
kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Progrramu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
Przedmiotowa uchwała wprowadziła zmiany w kryteriach wyboru projektów 
dla Osi Priorytetowej I Badania, rozwój i komercjalizacja wiedzy , Działania 
I.1 Rozwój infrastruktury badań i innowacji oraz Poddziałania I.2.2 Projekty 

B+R przedsiębiorstw , Osi Priorytetowych III - VII, Osi Priorytetowej VIII 

Zatrudnienie , Działania VIII.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób po 29 
roku życia przez powiatowe urzędy pracy , Osi Priorytetowej IX Włączenie 
społeczne , Poddziałania IX.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne , Osi 

Priorytetowej X Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w regionie , 

Poddziałania X.2.1 Konkurencyjność przedsiębiorstw i ich pracowników , 

Osi Priorytetowej XII Pomoc Techniczna , a także wspólnych kryteriów 
wyboru projektów dla osi priorytetowych VIII-XI. Ponadto, do zatwierdzenia 
przedstawiono nowe kryteria wyboru projektów dla Działania VII.2 
Infrastruktura ochrony zdrowia , Poddziałania VIII.2.2 Wsparcie aktywności  
zawodowej osób po 29 roku życia – miasto Łódź oraz Poddziałania VIII.3.4 
Wsparcie przedsiębiorczości w formach bezzwrotnych – miasto Łódź.

3 listopada 2016 r. 

9.
Zatwierdzenie przez Komitet Monitorujący RPO WŁ 2014-2020 kryteriów wyboru 
projektów w ramach RPO WŁ 2014-2020

XII posiedzenie Komietu Monitorującego RPO WŁ 2014 - 2020.
Podczas XII posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014-2020 
podjęto następujące uchwały:
Uchwała  KM RPO WŁ Nr 11/16 z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 7/15 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie: zatwierdzenia 
kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Progrramu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020
Przedmiotowa uchwała wprowadziła zmiany w kryteriach wyboru projektów 
Osi Priorytetowej II Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka , Poddziałania 
II.2.1 Modele biznesowe MŚP , Poddziałania II.1.3 Tereny inwestycyjne – 
miasto Łódź,  Osi Priorytetowej IV Gospodarka niskoemisyjna , Działania 
IV.2 Termomodernizacja budynków ,  Działania IV.3 Ochrona powietrza , Osi 

Priorytetowej VII Infrastruktura dla usług społecznych , Działania VII.3 
Infrastruktura opieki społecznej ,  Osi Priorytetowej VIII Zatrudnienie , 
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Numer naboru*
Data rozpoczęcia 

naboru

Data zakończenia 
naboru

Data rozpoczęcia 
oceny projektów

Data 

rozstrzygnięcia 
konkursu

Data planowanego 

rozstrzygnięcia 
konkursu **

Kwota 

przeznaczona na 

dofinansowanie 

projektów w 
ogłoszeniu o 

konkursie 

(w PLN)

Kwota przeznaczona 

na dofinansowanie 

projektów w 
konkursie w dniu 

jego rozstrzygnięcia 
(w PLN)

Kwota na dofinansowanie 

projektów wybranych do 
dofinansowania w 

konkursie w dniu jego 

rozstrzygnięcia (w PLN) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

RPLD.01.01.00-IP.02-

10-017/16 2016-12-27 2017-02-28 - - czerwiec 2017 220 492 956,65 - -

RPLD.01.02.02-IP.02-

10-015/16 2016-12-27 2017-01-27 - - maj 2017 43 307 000,00 - -

RPLD.02.01.01-IP.02-

10-010/16 2016-11-14 2016-11-25 2016-11-28 - marzec 2017 52 123 200,00 - -

RPLD.02.01.02-IP.02-

10-007/16
2016-06-30 2016-07-29 2016-08-05 2016-10-28 - 32 910 000,00 32 910 000,00 6 044 503,44

RPLD.02.02.01-IP.02-

10-016/16
2016-12-27 2017-02-28 - - lipiec 2017 12 992 100,00 - -

RPLD.02.02.02-IP.02-

10-008/16
2016-09-12 2016-09-29 2016-10-05 - styczeń 2017 22 130 500,00 - -

RPLD.02.02.03-IP.02-

10-011/16
2016-11-07 2016-11-18 2016-11-21 - luty 2017 10 322 680,00 - -

RPLD.02.03.01-IP.02-

10-009/16
2016-09-30 2016-11-23 2016-11-24 - marzec 2017 87 272 000,00 - -

RPLD.03.02.01-IZ.00-

10-001/15
2015-08-17 konkurs otwarty*** 2016-04-01 - - 280 765 200,00 - -

RPLD.03.03.00-IZ.00-

10-001/16
2016-07-01 2016-07-08 2016-07-11 - - 206 393 968,00  -  -

RPLD.03.04.00-IZ.00-

10-001/16
2016-07-01 2016-07-08 2016-07-11 2016-11-30 - 175 520 000,00 182 010 503,69   182 010 500,00   

RPLD.04.01.02-IZ.00-

001/16
2016-08-26 2016-09-23 2016-09-26  - III kwartał 2017 88 833 498,00  -  -

RPLD.04.03.02-IZ.00-

001/16
2016-09-16 2016-09-30 2016-10-03  - I kwartał 2017 109 850 000,00  -  -

RPLD.05.03.02-IZ.00-

001/16
2016-06-20 2016-06-27 2016-06-28 2016-11-22 - 94 408 600,00 94 408 600,00 26 183 244,30   

RPLD.06.01.02-IZ.00-

10-001/16
2016-06-24 2016-07-01 2016-07-04 2016-10-28 - 73 595 048,93 72 228 139,98 48 246 721,74

RPLD.06.02.01-IZ.00-

10-001/16
2016-05-23 2016-06-10 2016-06-13 2016-10-26 - 153 136 800,00 155 034 000,00 82 682 837,47

RPLD.06.03.02-IZ.00-

10-001/16
2016-12-30 2017-01-27 - - czerwiec 2017 164 068 569,50 - -

RPLD.07.02.00-IZ.00-

10-001/16
2016-12-30 2017-02-10 - - sierpień 2017 103 936 800,00 - -

RPLD.07.02.00-IZ.00-

10-002/16
2016-12-30 2017-02-10 - - sierpień 2017 21 653 500,00 - -

RPLD.07.03.00-IZ-00-

10-001/16
2016-09-30 2016-10-11 2016-11-14 - kwiecień 2017 65 798 724,40 - -

RPLD.07.04.01-IZ-00-

10-001/16
2016-11-30 2016-12-22 2016-12-23 - maj 2017 33 151 437,00 - -

RPLD.07.04.02-IZ-00-

10-001/16
2016-11-30 2016-12-22 2016-12-23 - maj 2017 24 809 746,50 - -

RPLD.07.04.03-IZ-00-

10-001/16
2016-11-30 2016-12-22 2016-12-23 - maj 2017 17 755 699,50 - -

RPLD.08.02.01-IP.01-

10-001/16
2016-05-30 2016-06-10 2016-06-24 2016-10-04 - 42 760 765,00 42 760 765,00 37 959 813,04 

RPLD.08.03.03-IP.01-

10-001/16
2016-08-29 2016-09-12 2016-09-26 - I kwartał 2017 20 358 113,00 - -

RPLD.09.01.01-IP.01-

10-002/16
2016-07-04 2016-07-15 2016-07-29 2016-11-09 - 26 108 600,00 26 108 600,00 1 195 683,07

RPLD.09.01.01-IP.01-

10-003/16
2016-11-02 2016-11-17 2016-12-01 - I kwartał 2017 40 612 660,00 - -

RPLD.09.01.02-IP.01-

10-001/16
2016-09-19 2016-09-30 2016-10-14 - I kwartał 2017 28 247 420,00 - -

RPLD.09.02.01-IP.01-

10-002/16
2016-09-30 2016-10-17 2016-10-28 2016-12-14 - 14 836 240,00 14 836 240,00 7 099 078,58

RPLD.09.02.02-IP.01-

10-001/16 2016-10-31 2016-12-12 2016-12-21 - II kwartał 2017 22 152 360,00 - -

RPLD.10.01.00-IZ.00-

10-002/16
2016-10-03 2016-10-13 2016-10-14 2016-12-28 - 47 355 226,23 47 355 226,23 30 849 997,87

RPLD.10.03.01-IZ.00-

10-001/16
2016-12-28 2017-01-23 - - maj 2017 2 132 225,00 - -

RPLD.10.03.02-IZ.00-

10-001/16
2016-12-13 2017-01-09 - - maj 2017 2 249 444,25 - -

RPLD.10.03.03-IZ.00-

10-001/16
2016-05-23 2016-06-20 2016-07-05 2016-09-29 - 2 401 824,00 3 744 535,81 2 430 021,44

RPLD.10.03.03-IZ.00-

10-002/16
2016-07-01 2016-07-22 2016-07-23 2016-10-27 - 3 949 200,00 3 949 200,00 850 578,00

RPLD.11.01.02-IZ.00-

10-002/16
2016-06-20 2016-06-30 2016-07-01 2016-11-02 - 35 670 351,52 42 500 000,00 36 384 115,43

RPLD.11.01.03-IZ.00-

10-001/16
2016-11-14 2016-11-23 - - - 13 030 800,00 - -

RPLD.11.02.01-IZ.00-

10-001/16
2016-12-09 2016-12-15 2016-12-16 - kwiecień 2017 5 798 807,31 - -

RPLD.11.03.01-IZ.00-

10-001/16
2016-06-06 2016-06-16 2016-07-01 2016-10-10 - 78 435 818,20 78 435 818,20 59 212 128,77

* należy podać numer naboru, tożsamy z numerem naboru w SL 2014.
** należy wypełnić w sytuacji, gdy konkurs nie został rozstrzygnięty. Jeśli nie jest znana data, dopuszczalne jest podanie terminu z dokładnością do kwartału.

Tabela 9. Nabory - tryb konkursowy

9. NABORY – TRYB KONKURSOWY

Komentarz

***W zakresie naboru RPLD.03.02.01-IZ.00-10-001/15 (konkurs otwarty, drogi wojewódzkie) procedura oceny projektów rozpoczyna się każdorazowo po wpłynięciu danego 
projektu. Nabór nie został zakończony.
W ramach naboru RPLD.03.03.00-IZ.00-10-001/16  złożony  1 wniosek nie przeszedł oceny formalnej. Konkurs nie został rozstrzygnięty.

Dotyczy konkursu nr RPLD.09.02.02-IP.01.-10-001/16:

Pierwotny termin zakończenia naboru wniosków w ramach ww. konkursu to 21 listopada 2016 r. jednak z uwagi na liczne prośby Wnioskodawców dotyczące wydłużenia 
okresu naboru wniosków o dofinansowanie przesunięto termin zakończenia naboru na dzień 12 grudnia 2016 r.
W ramach naboru RPLD.11.01.03-IZ.00-10-001/16 nie wpłynął żaden wniosek.



Oś priorytetowa i 
działanie

Szacowana wartość 
dofinansowania UE

(mln PLN)

1. 2. 3. 4. 5. 6=2-4 7=3-5

Oś priorytetowa II 1 442,8 1 445,3 0 0

Działanie II.3 1 442,8 1 445,3 0 0

Oś priorytetowa III 13 399,9 2 140,8 11 259,1

Działanie III.1 6 89,1 0 0,0 6 89,1

Działanie III.2 7 310,8 2 140,8 5 170,0

Oś priorytetowa IV 42 331,5 5 125,8 29 205,7

Działanie IV.1 1 11,3 0 0,0 1 11,3

Działanie IV.2 35 304,5 4 119,8 31 184,7

Działanie IV.3 6 15,7 1 5,9 5 9,8

Oś priorytetowa V 4 32,2 0 0,0 4 32,2

Działanie V.3 4 32,2 0 0,0 4 32,2

Oś priorytetowa VI 25 646,2 2 27,2 23 618,9

Działanie VI.1 12 89,0 2 27,2 10 61,8

Działanie VI.3 13 557,1 0 0,0 13 557,1

Oś priorytetowa VII 3 8,1 2 7,6 1 0,6

Działanie VII.1 3 8,1 2 7,6 1 0,6

Oś priorytetowa VIII 2 347,5 45 100,9 132 246,8

Działanie VIII.1 1 317,4 44 70,6 132 246,8

Działanie VIII.3 1 30,1 1 30,3 0 0,0

Oś priorytetowa IX 1 1,8 1 1,4 0 0,4

Działanie IX.3 1 1,8 1 1,4 0 0,4

Oś priorytetowa XII 3 113,0 12 104,1 0 0,0

Działanie XII.1 - - 3 73,6 - -

Działanie XII.2 - - 3 15,8 - -

Działanie XII.3 - - 3 4,6 - -

Działanie XII.4 - - 3 10,0 - -

Ogółem           94                    2 322,96              70                         953,05            200                             1 363,62    

* Projekty, dla których podpisano umowy o dofinansowanie/ decyzje o dofinansowaniu.

Wartość 
dofinansowania UE 

(mln PLN)

Liczba 

projektów

Komentarz

Wartości wykazane w kolumnie 3 dotyczące szacowanej wartości dofinansowania UE pochodzą z załącznika nr 4 do SZOOP RPO WŁ 
na lata 2014-2020 z dnia 16.12.2016 r.

Wartości wykazane w kolumnie 4 i 5 pochodzą z systemu SL 2014 wg stanu na dzień 31.12. 2016 r.
Oś priorytetowa VIII, Działanie VIII.1
Zgodnie z zapisami  SZOOP RPO WŁ 2014-2020 jest 1 projekt w wykazie projektów zidentyfikowanych, który przełoży  się na 176 
umów, gdyż każdego roku będzie ogłaszany nabór na projekty pozakonkursowe dla Powiatowych Urzędów Pracy (8 lat X 22 umowy).

Oś priorytetowa XII
W kolumnie projekty objęte umowami o dofinansowanie/decyzjami o dofinansowaniu wykazanych zostało 12 umów (w ramach 
dotychczasowych 3 RPRD umowy dotyczą każdego z czterech Poddziałań w ramach Osi priorytetowej XII), zgodnie z tym co zostało 
wykazane w systemie SL2014. 

W kolumnie liczba projektów, dla których nie podpisano umów o dofinansowanie/decyzji o dofinansowaniu nie zostało nic  
wpisane, gdyż wszystkie projekty zidentyfikowane w ramach XII Osi priorytetowej  zostały objęte umowami.

Szacowana wartość 
dofinansowania UE 

(mln PLN)

10. PROJEKTY – TRYB POZAKONKURSOWY
Projekty znajdujące się na 

wykazie projektów 
zidentyfikowanych

Projekty objęte umowami o 
dofinansowanie/decyzjami o 

dofinansowaniu*

Projekty, dla których nie podpisano 
umów o dofinansowanie/decyzji o 

dofinansowaniu

Liczba 

projektów
Liczba 

projektów
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Nazwa dokumentu, do którego wprowadzono 
zmiany (PO / SZOOP wersja … z dnia …)

Zakres wprowadzonych 

zmian
Data przyjęcia przez KM** Data przekazania do KE** Data decyzji KE** Data wejścia w życie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 1 z dnia 5 lutego 2016 r.

Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 1/16                                                       

z dn. 25.02.2016 r.

n/d n/d 01.03.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 2 z dnia 1 marca 2016 r.

Treść SZOOP;                                                                                                                   
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego;

Załącznik nr 5 - Zasady 
kwalifikowalności wydatków w 
zakresie EFRR 

n/d n/d n/d 23.03.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 3 z dnia 23 marca 2016 r.

Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 2/16                                                       

z dn. 31.03.2016 r.

n/d n/d 05.04.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 4 z dnia 5 kwietnia 2016 r.

Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 3/16                                                       

z dn. 12.04.2016 r.

n/d n/d 19.04.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 5 z dnia 19 kwietnia 2016 r.

Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań;
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 4/16                                                       

z dn. 16.05.2016 r.

n/d n/d 17.05.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 6 z dnia 17 maja 2016 r.

Treść SZOOP;
Załącznik nr 5 - Zasady 
kwalifikowalności wydatków w 
zakresie EFRR 

n/d n/d n/d 19.05.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 7 z dnia 19 maja 2016 r.

Treść SZOOP;
Załącznik nr 2-Tabela 
wskaźników rezultatu 
bezpośredniego i produktu dla 
działań i poddziałań;                                                                                                          
Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań;                                                                                                                    
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego;

Załącznik nr 5 - Zasady 
kwalifikowalności wydatków w 
zakresie EFRR 

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 6/16                                                       

z dn. 23.06.2016 r.

n/d n/d 28.06.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 8 z dnia 28 czerwca 2016 r.

Usunięcie załącznika nr 5 - 
Zasady kwalifikowalności 
wydatków w zakresie EFRR

n/d n/d n/d 16.08.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 9 z dnia 16 sierpnia 2016 r.

Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego

n/d n/d n/d 22.08.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 10 z dnia 16 sierpnia 2016 r.

Treść SZOOP;
Załącznik nr 2-Tabela 
wskaźników rezultatu 
bezpośredniego i produktu dla 
działań i poddziałań;                                                                                                          
Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań;                                                                                                                    
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 8/16                                                       

z dn. 26.09.2016 r.

n/d n/d 28.09.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 11 z dnia 28 września 2016 r.

Treść SZOOP;
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego

n/d n/d n/d 25.10.2016 r.

Tabela 12. ZMIANY W DOKUMENTACH  (PO i SZOOP)*



Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 12 z dnia 25 października 2016 r.

Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 10/16                                                       

z dn. 3.11.2016 r.

n/d n/d 08.11.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 13 z dnia 8 listopada 2016 r.

Część II, III, IV SZOOP;
Załącznik nr 1 – Tabela 
transpozycji PI na działania/ 
poddziałania w 
poszczególnych osiach 
priorytetowych;

Załącznik nr 2-Tabela 
wskaźników rezultatu 
bezpośredniego i produktu dla 
działań i poddziałań;
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego

n/d n/d n/d 22.11.2016 r.

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
wersja 14 z dnia 22 listopada 2016 r.

Treść SZOOP;                                                                                                                   
Załącznik nr 2-Tabela 
wskaźników rezultatu 
bezpośredniego i produktu dla 
działań i poddziałań;
Załącznik nr 3 - Kryteria 
wyboru projektów dla 
poszczególnych osi 
priorytetowych, działań i 
poddziałań;                                                                                                                   
Załącznik nr 4 - Wykaz 
projektów zidentyfikowanych   
przez właściwą instytucję w 
ramach trybu 

pozakonkursowego

Uchwała KM RPO WŁ                                 
nr 11/16                                                       

z dn. 15.12.2016 r.

n/d n/d 16.12.2016 r.

** Jeżeli dotyczy

Należy ogólnie opisać zmiany wprowadzone do programów lub SZOOP z inicjatywy komitetu monitorującego lub instytucji zarządzającej, mające na celu zapewnienie jakości i efektywności wdrażania
programów. W przypadku zmian zatwierdzonych przez komitet monitorujący na drodze uchwały, konieczne jest podanie numeru uchwały i daty jej przyjęcia przez komitet.

* Okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy.
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L.p.
Nazwa: pre-komitetu/ komitetu 

monitorującego/ grupy roboczej itp.
Data posiedzenia

Główne ustalenia, przyjęte uchwały (nr i 
temat)

1. 2. 3. 4.

1.

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - VI 
posiedzenie

25 lutego 2016 r. 

Uchwała nr 1/16 KM RPO WŁ z dnia 25 
lutego 2016 r.  - zatwierdzenie zmian kryteriów 
wyboru projektów oraz nowych kryteriów 
wyboru projektów w ramach RPO WŁ 2014-
2020 (m.in. zatwierdzono nowe kryteria wyboru 

projektów dla Osi Priorytetowej VI Rewitalizacja 

i potencjał endogeniczny regionu  oraz dla 

następujących Poddziałań SZOOP RPO WŁ 
2014-2020: Poddziałania X.2.2 Wdrożenie 
programów typu outplacement , Poddziałania 
XI.1.1 Edukacja przedszkolna  oraz 

Poddziałania XI.2.1 Kształcenie osób 
dorosłych.

2

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - tryb 
obiegowy

-

Uchwała nr 2/16 KM RPO WŁ z dnia 31 
marca 2016 r.  - zatwierdzenie nowych 

kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WŁ 
2014-2020 (dla  Poddziałania X.3.3 Działania 
uzupełniające populacyjne programy 
profilaktyczne w kierunku wczesnego 

wykrywania nowotworu jelita grubego, piersi i 

szyjki macicy)

3

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - VII 
posiedzenie

12 kwietnia 2016 r. 

Uchwała nr 3/16 KM RPO WŁ z dnia 12 
kwietnia 2016 r. - zatwierdzenie zmian 

kryteriów wyboru projektów oraz nowych 
kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WŁ 
2014-2020 (m.in. zatwierdzono nowe kryteria 

wyboru projektów dla Poddziałania VIII.2.1 
Wsparcie aktywności zawodowej osób po 29 
roku życia )

4

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - VIII 
posiedzenie

16 maja 2016 r. 

Uchwała nr 4/16 KM RPO WŁ z dnia 16 maja 
2016 r. - zatwierdzenie zmian kryteriów wyboru 
projektów oraz nowych kryteriów wyboru 
projektów w ramach RPO WŁ 2014-2020 (m.in. 
zatwierdzono kryteria oceny strategicznej 

zgodności projektów ze Strategią ZIT dla 11 
Poddziałań dedykowanych ZIT oraz kryteria 
wyboru projektów dla Poddziałania II.1.2 
Profesjonalizacja usług biznesowych )

Uchwała nr 5/16 KM RPO WŁ z dnia 16 maja 
2016 r. - zatwierdzenie Sprawozdania rocznego 

z wdrażania RPO WŁ 2014-2020 za lata 2014-
2015

Podczas posiedzenia omówiono również 
główne założenia Strategii Rozwoju Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego 2020+ (dalej: 

Strategia ZIT) oraz przedstawiono informacje nt. 

stanu wdrażania RPO WŁ 2014-2020.

5

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - IX 
posiedzenie

23 czerwca 2016 r. 

Uchwała nr 6/16 KM RPO WŁ z dnia 23 
czerwca 2016 r. - zatwierdzenie zmian 

kryteriów wyboru projektów oraz nowych 
kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WŁ 
2014-2020 (m.in. zatwierdzono nowe kryteria 

wyboru projektów dla Działania I.1 Rozwój 
infrastruktury badań i innowacji , Poddziałania 
VIII.3.3 Wsparcie przedsiębiorczości w formach 
bezzwrotnych - ZIT , Poddziałania IX.1.2 
Aktywizacja społeczno-zawodowa osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym - ZIT , Poddziałania IX.2.2 Usługi 
społeczne i zdrowotne – ZIT , Poddziałania 
X.3.1 Programy z uwzględnieniem rehabilitacji 
medycznej ułatwiające powroty do pracy oraz 
umożliwiające wydłużenie aktywności 
zawodowej , Poddziałania X.3.2 Programy 

profilaktyczne dotyczące chorób będących 
istotnym problemem zdrowotnym regionu oraz 

Poddziałania XI.1.3 Edukacja przedszkolna – 
miasto Łódź)
Uchwała nr 7/16 KM RPO WŁ z dnia 23 
czerwca 2016 r. - scalenie wszystkich 

dotychczas zatwierdzonych kryteriów w jeden 
dokument

Podczas posiedzenia omówiono również 
wstępną propozycję zmian do RPO WŁ 2014-
2020 oraz omówiono rekomendacje Komisji 
Europejskiej w zakresie wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Tabela 16. POSIEDZENIA KOMITETÓW I GRUP FUNKCJONUJĄCYCH W RAMACH PROGRAMU*



6

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - X 
posiedzenie

26 września 2016 r. 

Uchwała nr 8/16 KM RPO WŁ z dnia 26 
września 2016 r. - zatwierdzenie zmian 

kryteriów wyboru projektów oraz nowych 
kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WŁ 
2014-2020 (m.in. zatwierdzono nowe kryteria 

wyboru projektów dla Poddziałania II.1.3 
Tereny inwestycyjne – miasto Łódź , 

Poddziałania II.2.3 Promocja gospodarcza 

regionu – miasto Łódź  oraz kryteria wyboru 

podmiotu, który wdrażać będzie instrumenty 
finansowe w ramach RPO WŁ 2014-2020)
Uchwała nr 9/16 KM RPO WŁ z dnia 26 
września 2016 r. - zatwierdzenie zmian 

Regulaminu działania KM RPO WŁ

7

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - XI 
posiedzenie

3 listopada 2016 r.

Uchwała nr 10/16 KM RPO WŁ z dnia 3 
listopada 2016 r. - zatwierdzenie zmian 

kryteriów wyboru projektów oraz nowych 
kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WŁ 
2014-2020 (m.in. zatwierdzono nowe kryteria 

wyboru projektów dla Działania VII.2 
Infrastruktura ochrony zdrowia , Poddziałania 
VIII.2.2 Wsparcie aktywności  zawodowej osób 
po 29 roku życia – miasto Łódź  oraz 

Poddziałania VIII.3.4 Wsparcie 

przedsiębiorczości w formach bezzwrotnych – 
miasto Łódź )

Podczas posiedzenia przedstawiono również 
Analizę społeczno-ekonomiczną województwa 
łódzkiego, informację nt. Europejskiego 
programu na rzecz umiejętności oraz aktualny 
stan wdrażania RPO WŁ 2014-2020.

8

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - XII 
posiedzenie

15 grudnia 2016 r.

Uchwała nr 11/16 KM RPO WŁ z dnia 15 
grudnia 2016 r. - zatwierdzenie zmian kryteriów 
wyboru projektów w ramach RPO WŁ 2014-
2020  

9

Komitet Monitorujący Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 - tryb 
obiegowy

-

Uchwała 1/17 KM RPO WŁ z dnia 3 stycznia 
2017 r. - zatwierdzenie propozycji zmiany 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
polegającej na zmianie trybu wyboru projektów 
przewidzianego dla wdrożenia Podmiotowego 
Systemu Finansowania z wykorzystaniem Bazy 

Usług Rozwojowych (Priorytet Inwestycyjny 8v 
Przystosowanie pracowników, przedsiębiorstw i 
przedsiębiorców do zmian)

* Okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy.



17. INFORMACJE NT. STANU REALIZACJI WSTĘPNYCH WARUNKÓW W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO

Warunek 1.1.  Badania naukowe i innowacje

Wszystkie zawarte w Planie działań  przedsięwzięcia, niezbędne do podjęcia w ramach wypełnienia warunku 1.1, zostały zrealizowane. 
Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął w dniu 22 grudnia 2015 r. Polityki Sektorowe Województwa Łódzkiego, które następnie zostały 
przekazane Komisji Europejskiej w dniu 30 grudnia 2015 r. poprzez system SFC2014.

W dniu 25 kwietnia 2016 r. KE przesłała uwagi do dokumentu, na które odpowiedziano w dniu 19 maja 2016 r. W dniu 27 maja 2016 r. 
KE wskazała dodatkowo, że doprecyzowania wymagają jeszcze kwestie ram finansowych RIS. 
W dniu 26 września 2016 r. dokument pn. "Model finansowania Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 
2030 na lata 2014-2020", uwzględniający uwagi Komisji Europejskiej, został przekazany przez system SFC2014 do ostatecznej 
akceptacji przez KE. Komisja Europejska w dniu 10 października 2016 r. potwierdziła spełnienie warunku ex-ante.

Warunek 7 Ogólny. Systemy statystyczne i wskaźniki rezultatu
Warunek dotyczył: 1) ustanowienia wartości docelowej dla wskaźnika w PI 2c "Odsetek obywateli korzystających z e-administracji (%) 
(AEC)" oraz 2) ustanowienia wartości docelowej dla wskaźnika w PI 9a "Średni czas pobytu w szpitalu".
Obydwa te działania zostały zrealizowane, a cały warunek został uznany przez Komisję Europejską za spełniony w dniu 4 marca 2016 r.

Warunek 7.1, 7.2, 7.3. Transport

Wszystkie zawarte w Planie działań  przedsięwzięcia niezbędne do podjęcia w ramach wypełnienia warunku 7.1, 7.2, 7.3 zostały 
zrealizowane. 

W dniach 22 kwietnia - 13 maja 2016 roku odbyły się konsultacje społeczne projektu Regionalnego Planu Transportowego Województwa 
Łódzkiego spełniającego kryteria warunku ex ante dla celu tematycznego 7 do RPO WŁ na lata 2014-2020 oraz projektu Prognozy 
oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. W ramach ww. konsultacji, projekty dokumentów zostały także przekazane do 
zaopiniowania Komisji Europejskiej.

W dniu 27 kwietnia 2016 r. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi zaopiniował pozytywnie bez zastrzeżeń projekty obydwu 
ww. dokumentów pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. Pozytywną opinię wobec dokumentów wydał także w dniu 20 
maja 2016 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.
Zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych uwagi były przedmiotem analizy podmiotów zaangażowanych w przygotowanie projektu 
Regionalnego Planu Transportowego i projektu Prognozy Oddziaływania na Środowisko. Wszystkie uwagi rozpatrzono pozytywnie. 
W dniu 14 czerwca 2016 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu 
Regionalnego Planu Transportowego oraz projektu Prognozy Oddziaływania na Środowisko.
W dniu 5 lipca 2016 r. Zarząd Województwa Łódzkiego po konsultacjach, opiniowaniu i uzgodnieniach przyjął Regionalny Plan 
Transportowy oraz Prognozę oddziaływania na środowisko wraz z podsumowaniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i 
uzasadnieniem.

W dniach 5-6 lipca 2016 r. podano do publicznej wiadomości informację o przyjęciu powyższych dokumentów oraz przekazano je do 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w dniu 15 
lipca 2016 r. 

Przedmiotowe dokumenty w celu potwierdzenia spełnienia warunku ex-ante, przesłano do Komisji Europejskiej za pośrednictwem 
systemu SFC2014 w dniu 14 lipca 2016 r.                                                                                                                                                

Komisja Europejska w dniu 29 września 2016 r. potwiedziła spełnienie warunku ex-ante.



Wykaz projektów ponadregionalnych w ramach [programu…..] za rok ….
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Ponadregionalne 

partnerstwo

Ponadregionalna 

komplementarność
Ponadregionalny 

zasięg terytorialny 

Inne

W ramach RPO WŁ 2014 -2020 na chwilę obecną nie zidentyfikowano projektów o charakterze ponadregionalnym.

SRPW / 

SRPP / 

SRPZ / inna

SRPW - Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020 lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie

* Okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy.

Tabela 18. Projekty ponadregionalne realizujące cele strategii ponadregionalnych*
Formularz służy do przekazywania informacji o projektach ponadregionalnych realizujących strategie ponadregionalne, finansowanych w ramach krajowych i 

regionalnych programów operacyjnych, dla których umowa o dofinansowanie została podpisana w danym roku. Dane dla kolejnych projektów tego samego typu 

należy wpisać w kolejnych dodanych wierszach. 

Dane dotyczące wszystkich typów projektów 

ponadregionalnych

Dane 

partnera 

Dane projektu komplementarnego

1 2

2 Typy projektów powinny zostać przpisane wg następujących kryteriów

Typ projektu ponadregionalnego Opis

Inne Inne projekty, które zgodnie z obowiązującymi w programie zasadami lub przyjętymi przez Instytucję Zarządzającą 

mechanizmami/rozwiązaniami powinny zostać zakwalifikowane jako projekty ponadregionalne realizujące cele strategii ponadregionalnych 

(np. projekty w ramach dedykowanych konkursów, projekty definiowane jako przedsięwzięcia wynikające ze strategii, itp.)

1 Nazwę strategii należy wybrać z uwzgędnieniem zasięgu terytorialnego (miejsca realizacji projektu). 

Ponadregionalne partnerstwo Partnerstwo rozumiane zgodnie z art. 33 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020.

inna - Jeśli w życie wejdzie strategia ponadregionalna inna niż wymienione wyżej, należy 

ją uwzględnić, wpisując do kolumny 1 przyjęty skrót.

Nazwa strategii Województwa objęte strategią

SRPP - Strategia Rozwoju Polski Południowej do roku 2020 małopolskie, śląskie

SRPZ - Strategia Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020 dolnośląskie, lubuskie, opolskie,  wielkopolskie, zachodniopomorskie

6 Należy wpisać miejsca realizacji projektu (województwa).
7 Należy określić cechę kwalifikującą przedsięwzięcie jako projekt ponadregionalny realizujący strategię 

Ponadregionalny zasięg terytorialny Projekt realizowany w przyjamniej dwóch województwach, z których przynajmniej jedno jest objęte strategią ponadregionalną, a w 

przypadku RPO - także projekt, którego dotyczy art. 70 rozp. UE 1303/2013 z 17 grudnia 2013r.

Ponadregionalna komplementarność Projekt komplementarny z innym projektem wynikającym ze strategii ponadregionalnej, realizowanym na terenie innego województwa 

objętego daną strategią ponadregionalną, razem stanowiące element większego przedsięwzięcia realizującego cele strategii 

ponadregionalnej.

5 Jeżeli dane są dostępne, należy wpisać w pierwszej kolejności numer umowy lub wniosku o dofinansowanie i nie wpisywać nazwy programu.

3 Opis powinien zawierać przynajmniej informację o podstawie partnerstwa (umowa doraźna, porozumienie, strategia, itp.) i o jego zakresie.
4 Należy zamieścić informację, na czym polega komplementarność z projektem/-ami wskazywanymi w kolumnach 11-13.
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Lp. Gmina zgłaszająca problem Opis problemu 

1. Miasto Radomsko

Wątpliwości dotyczące interpretacji zapisów ustawy o 
rewitalizacji w zakresie aktualizacji posiadanych przez gminę 
dokumentów planistycznych (studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego) oraz stopnia 

szczegółowości opisu proponowanych zmian w dokumentach 
planistycznych wynikajacych z zapisów przygotowywanego 
programu rewitalizacji.

2. Miasto Radomsko

Wątpliwości co do podstawy przygotowania programu 
rewitalizacji (ustawa o rewitalizacji, Wytyczne w zakresie 

rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020)

3. Miasto Radomsko
Wątpliwości dotyczące możliwości realizacji projektów 
rewitalizacyjnych poza obszarem rewitalizacji.

4. Miasto Radomsko
Zapytania co do konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko.

5. Miasto Pabianice

Konieczność przeprowadzania strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, lub odstąpienie od niej - trudność 
w określeniu realnego wpływu proponowanych działań na etapie 
tworzenia programów rewitalizacyjnych. Brak jednolitych 
kryteriów, dowolność oceny organów RDOŚ, PWIS, często 
nadinterpretacja.

6. Miasto Pabianice

Brak ujednoliconych (porównywalnych) wskaźników  przy 
wyznaczaniu obszarów w kryzysie i zdegradowanych (poziom 
ministra lub marszałka). 

7. Gmina Miasto Ozorków

W związku z przedłużającym się opiniowaniem Gminnego 
Programu Rewitalizacji nie było możliwości złożenia wniosku o 
dofinansowanie w wyznaczonym terminie, w związku z czym IP 
ZIT musiała wystosować ponowne wezwanie do złożenia 
wniosku o dofinansowanie (wniosek został złożony 5 miesięcy 
po pierwotnie wyznaczonym terminie)

Lp. Gmina zgłaszająca problem Opis problemu

1.

2.

II.   Problemy, bariery, trudności, które zostały zidentyfikowane przez IZ RPO w trakcie weryfikacji  
programów rewitalizacji 

1. IZ RPO WŁ w trakcie weryfikacji programów rewitalizacji zauważa problem z określeniem indykatywnych 
ram finansowych, zwłaszcza z określeniem źródeł finansowania. Ponadto problematycznym dla 
samorządów jest delimitacja obszaru zdegradowanego oraz dokonanie pogłębionej analizy sfery społecznej  
ze względu na brak określonej metodologii (podejścia) jej wykonywania. 
Samorządy gminne uwzględniają w programach rewitalizacji obszary niezamieszkałe bądź obszary, na 
których nie wykazano sytuacji kryzysowej w sferze społecznej.
2. Ogólna ocena jakościowa weryfikowanych programów rewitalizacji:
Na dzień 31 grudnia 2016 r. do IZ RPO WŁ wpłynęły 23 programy rewitalizacji do weryfikacji zgodności z 
Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. Większość programów 
po weryfikacji kierowana jest do poprawy/uzupełnień. W przypadku niektórych gmin dany program 
weryfikowany jest kilkakrotnie. Na koniec grudnia 2016 r. cztery programy przeszły pozytywną weryfikację 
IZ.

3.  IZ RPO WŁ w trakcie weryfikacji programów rewitalizacji zauważa problem z wyznaczaniem obszarów 
rewitalizacji oraz prawidłową konstrukcją programów tak, aby wyznaczenie obszaru 
zdegradowanego/obszaru rewitalizacji wynikało z analizy popartej wskaźnikami, co w konsekwencji 
powoduje brak wewnętrznej spójności działań. Ponadto zaplanowane przedsięwzięcia w dużej mierze nie 
są odpowiedzią na występujące problemy.

b) na etapie realizowania programu rewitalizacji

TABELA 19a Informacje nt. problemów napotkanych przez gminy w związku z programowaniem i 

realizacją programów rewitalizacji oraz IZ RPO w związku z weryfikacją programów rewitalizacji1

I.    Problemy, bariery, trudności, które zostały zidentyfikowane na etapie programowania i 
realizowania programów rewitalizacji przez gminy (o ile tego rodzaju kwestie zostaną zgłoszone do 
IZ RPO).

a) na etapie programowania programu rewitalizacji



1 Dane na ostatni dzień okresu sprawozdawczego. Okresem sprawozdawczym jest I półrocze oraz II półrocze. 



wysoki/średni/niski*

wysoki

Opis problemu: Na etapie przygotowywania wniosków oraz po ich złożeniu 
zaobserwowano niepełne wykorzystanie przyznanej pierwotnie alokacji. W 
związku z powyższym zachodzi obawa możliwości wystąpienia niepełnego 
wykorzystania środków finansowych oraz niezrealizowania wielkości 
wskażników na założonym poziomie. Podjęte środki zaradcze: identyfikacja 
nowych projektów, aktualizacja Strategii ZIT oraz Wykazu projektów 
zidentyfikowanych w SzOOP

wysoki/średni/niski*

Opis problemu:

nie dotyczy

wysoki/średni/niski*

Opis problemu:

nie dotyczy

wysoki/średni/niski*

Opis problemu:

nie dotyczy

wysoki/średni/niski*

niski

Opis problemu: W ramach konkursu nr RPLD.09.02.02-IP.01-10-001/16 w 

związku z licznymi prośbami Wnioskodawców został wydłużony termin naboru 
wniosków z 22 listopada 2016 r. na 16 grudnia 2016 r., co spowodowało 
przesunięcie terminu rozstrzygnięcia konkursu. W dn. 19 grudnia 2016 r. IP ZIT 
otrzymała listę projektów przekazanych na KOP, których wnioskowane 
dofinansowanie nie wyczerpuje alokacji na konkurs. Ww. może mieć negatywny 
wpływ na osiągnięcie wskaźnika finansowego dla Priorytetu IX w ramach celów 
pośrednich określonych w Porozumieniu. Działania zaradcze jakie zostaną 
podjęte w 2017 r. - po rozstrzygnięciu konkursu IP ZIT wystąpi niezwłocznie do 
WUP o dokonanie zmian w Harmonogramie naborów na rok 2017, celem ujęcia 
w nim dodatkowego, oprócz założonych, konkursu dla Poddziałania IX.2.2, w 
ramach niewykorzystanej alokacji .

wysoki/średni/niski*

Opis problemu:

nie dotyczy

1 Dane na ostatni dzień okresu sprawozdawczego. Okresem sprawozdawczym jest I półrocze oraz II półrocze. 

Dotyczy dokumentu 

założycielskiego w 
współpracy JST na rzecz 
realizacji ZIT

3.
Dotyczy porozumienia IZ 

RPO-IP ZIT

4.

Dotyczy projektów 
realizowanych w ramach 

RPO

5.

Dotyczy projektów 
wybieranych w trybie 

konkursowym (EFS)

I.        Problemy, które zostały zidentyfikowane na etapie realizacji Strategii ZIT (jeśli wystąpiły) oraz 
działania zaradcze 

1. Dotyczy Strategii ZIT

2.

20. REALIZACJA INSTRUMENTÓW TERYTORIALNYCH

*należy wybrać właściwe określenie w zależności od wagi problemu

20a. ZIT wojewódzki1

6. Inne



20b. Inne instrumenty terytorialne
1

Proszę podać informacje o postępach i ew. problemach w realizacji innych instrumentów
terytorialnych w ramach programu np. OSI, RLKS.

W Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 nie występują
poddziałania, które są dedykowane instrumentom terytorialnym. Niemniej jednak preferowane są
projekty realizowane na terenie OSI.

1 Dane na ostatni dzień okresu sprawozdawczego. Okresem sprawozdawczym jest I półrocze oraz II półrocze. 
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Nazwa programu Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

Dane aktualne na dzień* 2016-12-31

Data i miejsce sporządzenia 2017-01-10

Instytucja sporządzająca informację 
kwartalną w zakresie PT
(w tym  komórka organizacyjna)

Instytucja Zarządzająca RPO WŁ                                                                            

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego                                         

Departament Polityki Regionalnej

Imię i nazwisko sporządzającego 
informację kwartalną w zakresie PT

Bożena Guzek - Inspektor ds. pomocy technicznej w Wydziale Ekonomiczno - 

Finansowym, Departament Polityki Regionalnej, Urząd Marszałkowswki 

Wojewódzwa Łódzkiego

Telefon i e-mail sporządzającego 
informację kwartalną w zakresie PT

el.: 042 663 31 01

e-mail: bozena.guzek@lodzkie.pl

         finanse.rpo@lodzkie.pl

*Dane powinny być aktualne na ostatni dzień okresu sprawozdawczego, czyli I lub II półrocza roku budżetowego, chyba że w tabeli wskazano inaczej.

Wzór informacji z realizacji komponentu pomocy technicznej
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Lp Kategoria wydatku

Kwota wydatków 

ogółem

Kwota wydatków 

kwalifikowalnych Dofinansowanie UE

1 Zatrudnienie (tylko umowy o pracę)
77 220 188,00 77 220 188,00 65 637 159,30

2

Podnoszenie kwalifikacji 

pracowników
2 579 850,00 2 579 850,00 2 192 872,50

3

Wsparcie eksperckie i prawne 

(analizy,ekspertyzy/doradztwo, 

wynagrodzenie ekspertów w 

oparciu o umowy cywilno-prawne)

2 195 116,00 2 195 116,00 1 865 848,60

4 Ewaluacja 2 044 600,00 2 044 600,00 1 737 910,00

5 Kontrola 1 458 950,00 1 458 950,00 1 240 107,40

6 Wsparcie ZIT 0,00 0,00 0,00

7 Wsparcie procesu realizacji 12 931 934,00 12 931 934,00 10 992 143,70

8 Informacja i promocja 11 812 000,00 11 812 000,00 10 040 200,00

9

Koszty organizacyjne, techniczne i 

administracyjne
6 761 608,00 6 761 608,00 5 747 366,50

10 Wsparcie beneficjentów Programu
5 445 000,00 5 445 000,00 4 628 250,00

11 Inne 0,00 0,00 0,00

12 Razem 122 449 246,00 122 449 246,00 104 081 858,00

 

Tabela 3. KATEGORIE WYDATKÓW W POMOCY TECHNICZNEJ
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Oś priorytetowa i 
działanie

Szacowana 

wartość 
dofinansowania 

UE

(mln PLN)

1. 2. 3. 4. 5. 6=2-4 7=3-5

Oś priorytetowa XII 3 112 996 681,20 12 104 081 858,00

Działanie XII.1 3 73 577 398,30

Działanie XII.2 3 15 836 009,70

Działanie XII.3 3 4 628 250,00

Działanie XII.4 3 10 040 200,00

Ogółem 12 104 081 858,00

Szacowana 

wartość 
dofinansowania 

UE (mln PLN)

* Projekty, dla których podpisano umowy o dofinansowanie/decyzje o dofinansowaniu 

Tabela 6. PROJEKTY – TRYB POZAKONKURSOWY

Projekty znajdujące się na wykazie 
projektów zidentyfikowanych

Projekty objęte umowami o 
dofinansowanie/decyzjami o 

dofinansowaniu*

Projekty, dla których nie podpisano 
umów o dofinansowanie/decyzji o 

dofinansowaniu

Liczba projektów Liczba projektów
Wartość 

dofinansowania 

UE (mln PLN)

Liczba 

projektów
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Tytuł wytycznych 
programowych

Data wydania Data ostatniej modyfikacji

W przypadku nieukończenia 
prac, podać stan 

zaawansowania oraz 

planowaną datę wydania

1. 2. 3. 4.

Tabela 8. WYTYCZNE PROGRAMOWE*

* Dane sprawozdawane półrocznie w informacjach za rok 2015  lub do czasu osiągnięcia pełnej gotowości systemu, a następnie 

raz w roku, w sprawozdaniu składanym po IV kwartale.

IZ RPO WŁ na chwilę obecną nie zidentyfikowała konieczności opracowania wytycznych programowych,                                                                                                                                    

co nie wyklucza tego w przyszłości.
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